At nunc quum ex Illustrissimae Dominationis Vestrae ad easdem litteras responso, haud sine magna animi exhilaratione, benignissimum eiusdem erga me scriptorum meorum cupidum animum agnovissem, mei officii esse duxi, ut eidem, tanquam Domino suo clementissimo, pro ingeniali mei facultate, quam citissime scribebam. Idque mihi potissimum argumenti loco sumpsi, ut Illustrissimae Dominationi Vestrae de Serenissimi Romanorum Regis, Domini mei clementissimi, in Hungariam profectione aliqua significem. Sum enim Hagenoae fere in extrema valetudine

nova de Serenissimi Ioannis Regis Hungariae morte advolassent, matu-
rato Serenissimus Romanorum Rex, Dominus meus clementissimus, Vien-
nam reditu, mandavit omnibus aulicis suis, ut unusquisque pro virili sua
sese armis muniat ad proeliumque paret.

Quod cum a multis ex regio mandato e vestigio peractum esset, con-
scripta sunt in quadam civitate Hainburga VIII vexilla peditum. Ii statim
ulterius in Hungariam ablegati sunt. His peractis, convocatis Serenissi-
mus Romanorum Rex regionum suarum Principibus viris, quo aulam
suam eorum praesentia cohonestaret, in diem comitialem Posonium est
profectus, ut primores viros Regni Hungariae, suae parti faventes, convo-
catus agnosceret. Quorum tandem fretus post divinum auxilium favore
et obedientia, ulterius procederet.

Caeterum in meo e Vienna discessu expectabantur a Caesarea Maie-
state, Domino nostro clementissimo, III millia catafractorum equitum, et
ex superiore Germania seu Romano Imperio item XIIIII millia peditum
cum quingentis Italicis nautis, qui classem per Danubium munirent. His
fretus Serenissimus Rex Romanorum bellum (atque utinam foeliciter)
est aggressurus, speraturque, nisi ex Polonia adversi aliquid, quod Deus
avertat, contingat, rem absque dissidio cum totius Christianitatis fructu
transigi posse. Utinam Dominus Deus, cunctorum Salvator, haec omnia
pro totius Christianitatis salute dirigat. Haec praesentibus de rebus Illu-
strissimae Dominationi Vestrae, Domino suo clementissimo, humillime
significanda censui, sperans eadem Illustrissimae Dominationi Vestrae,
etsi non incognita, grata tamen fore, si foeliciter ceciderint.

Postremo Illustrissimae Dominationi Vestrae significo me Domino
parenti meo uno forte ab hinc miliari pridie obvium fuisse, ex quo didici,
qua singulari clementia et benignitate Illustrissima Dominatio Vestra eum
et exceperit et dimiserit, non absque summo Illustrissimae Dominationis
Vestrae in nos benignitatis inditio. Quod equidem mihi non abs re auditu
iucundissimum fuit. Fxit Deus Optimus Maximus ,ut liceat nobis, eius
filii, aliquando deditissimis nostris obsequiis Illustrissimae Dominationi
Vestrae, Domino nostro clementissimo, eam gratiam recompensare. Quan-
quam vehementer doleo, quod non licuerit mihi praesenti cum Illustrissi-
ma Dominatione Vestra colloqui. Verum aliter fieri non poterat, nam ma-
turdus est mihi ad Serenissimum Romanorum Regem, Dominum meum
clementissimum, reditus, a quo non ultra quam ad unius mensis spatium
licentiam discedendi impetravi. Quare id sibi Illustrissima Dominatio Ve-
stra de me persuadeat velim, me, ubicunque locorum fuero, Illustrissimae
Dominationi Vestrae pro tantis in parentem meum collocatis benefitis
deditissimum servitorem fore, in cuius summa pietate et clementia nun-
quam sum dubitaturus. His Illustrissimam Dominationem Vestram, tan-
quam Dominum suum clementissimum et gratiosissimum, divinae cle-
mentiae commendo, pro cuius prospera valetudine et foeli imperio Deum
Omnipotentem assidue sum precaturus. Datae Toruniae, anno Domini
MDXXXX, mensis Septembris XXma die.

Illustrissimae Dominationis Vestrae tanquam Domini
Domini sui clementissimi
deditissimus clientulus
Ioannes Decius.

N. 33.

Posnaniae, 10.XII.1540.

*Ioannes Kuncz, civis Posnaniensis,
Alberto in Prussia duci
de 16 vasis vini ex Germania Posnaniam ad usum ducis advectis per
Georgium Scholtiss, civem Norimbergensem.
Sigill.
H B A, B 3, K.437.*

N. 34.

Hagenau, s.d. 1540.

*Ioannes Decius
Alberto in Prussia duci
servitia et obsequia offert.
Sigill.
H B A, B 3, K.437.*

1541

N. 35.

Gnesnae, 17.III.1541.

*Ioannes Behem, armifactor Cracoviensis,
Alberto in Prussia duci
iuxta ducis desiderium, ad festum Pentecostes se ad ducem venturum
nuntiat.
(Germanice)
Sigill.*

H B A, B 3, K.437.

N. 36.

Posnaniae, 10.IV.1541.

*Ioannes Kuncz, civis Posnaniensis,
Alberto in Prussia duci
expedit restitutionem summae pecuniarum, sibi a servitoribus ducis, Adria-
no a Riesenbergo et Francisco Rauter, debitae.
Sigill.
(Annexum: testificatio debiti contracti eorundem Adriani a Riesen-
berg et Francisci Rauter, germanice scripta)
H B A, B 3, K.437.*

N. 37.

Patavii, 20.V.1541.

*Ioannes Decius
Alberto in Prussia duci
de sua — venia regis Romanorum — in Italia commoratione; de Ascanii
Columnae gestis in Italia; de equitibus a rege Galliae Taurinum missis.
Sigill.
H B A, B 3, K.437.*

Illustrissime Princeps etc.

Quanquam ea sit, Illustrissime Princeps, ingeniali mei exilis in scri-
bendo peritia eximiaque ruditas, ut hoc Illustrissimae Dominationi Ve-
strae scribendi officium verecundia magis quam firma aliqua eruditione
stipatus subeam, efficit tamen Illustrissimae Dominationis Vestrae singu-
laris clementia et summa pietas, ut abiepto animi pudore Illustrissimam

Dominationem Vestram abiectissimis scriptis meis alloqui non abhoruerim, quibus (precata Illustrissimae Dominationi Vestrae a Deo Optimo Maximo foelicitate) non solum deditissima mea servitia commendare, sed etiam Illustrissimam Dominationem Vestram eius (quam ego iam pridem agnovi) clementiae admonere volui, ea ductus spe Illustrissimam Dominationem Vestram pro sua pietate incultissima haec scripta mea clementi animo accepturam.

Sed ne Illustrissima Dominatio Vestra ignoret, qua in conditione res sunt meae, statui ea Illustrissimae Dominationi Vestrae, tanquam Domino et Domino suo clementissimo, brevibus indicare. Nam cum indignum videretur amplius in aula Serenissimi Romanorum Regis, Domini nostri clementissimi, cum tempore (quod irrecuperabile est) tantam pecuniarum iacturam facere, accepto tandem a parente meo (Illustrissimae Dominationis Vestrae servitore deditissimo) paterno consilio ac impetrata ab eadem Regia Maiestate ad tres annos ab aula discedendi benigna licentia, Venetas et Paduam sum profectus, ea ratione, ut visis etiam illis partibus, cum linguae Latinae exercitatione et Italicam addiscam, lapsoque illo tempore, si Deus foeliciter redire concesserit, Suae Maiestati cum maiori fructu et meo ampliori honore inservire famularique valeam. Haec volui Illustrissimam Dominationem Vestram, tanquam Dominum et Dominum suum clementissimum, scire. In cuius clementiam me parentesque meos deditissime commendo.